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"Le Livre National - série rouge" 
(non datés pour les premiers, 1909-1935)

- prix de vente 60 c.

13 MARY Jules Amour défendu - rousseurs à la 1ère page de garde B 9

24 MAHALIN Paul Le filleul d'Aramis B 12

- prix de vente 65 c.

43 DEMESSE Henri La jeune veuve. 1 - La Baronne Isabelle B 9

47 DEMESSE Henri La jeune veuve. 3 - L'accusée B 9

59 AIGREMONT Paul d' Le martyre d'Arlette 
- petit manque à la dernière de couverture B 6

61 AIGREMONT Paul d' L'amour vainqueur B 9

62 MARY Jules Pantalon Rouge B 9

90 ZEVACO Michel Le fils de Pardaillan B/M 8

90 ZEVACO Michel Le fils de Pardaillan. Tome 1

90bis ZEVACO Michel Le fils de Pardaillan. Tome 2 (Albert Puyplat)

- 2 volumes à 1F50 B 8

- prix de vente 75 c.

1916 101 LERMINA Jules Trottinette B/M 4

- prix de vente 95 c.

sd 119 BOISGOBEY Fortuné du La voilette bleue
- mouillure aux 1ères pages non apparente sur la couverture B 18

- prix de vente 1F25 

(grand format, in-8, texte sur 2 colonnes)

1918 159 BOISGOBEY Fortuné du L'amie coupable B/M 40

1919 168 BERNEDE Arthur L'espionne de Guillaume.

1 - Le crime vainqueur (Henri Thiriet) B/M 15

- prix de vente 1F50 

(retour au format habituel in-18, quelques titres sont au format in-8)

1920 176 BRUANT Aristide La fiancée de Lothringen (Henri Thiriet) 

- non coupé TB/B 25
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sd 186 ZEVACO Michel Le Pré-aux-Clercs B 6

sd 187 ZEVACO Michel Fiorinda-la-Belle (Albert Puyplat) (vignette 2F25) B 5

sd 194 MARIO Marc L'enfant du pêcheur (grand format in-8) B 6

? 262 MARY Jules Le fils d'un voleur (Henri Thiriet) 

- exemplaire non coupé B 6

1921 270 LANGLADE Henriette Cœur d'idole (Henri Thiriet) B 6

sd 293 SPITZMULLER G. Le roman de Christine (Henri Thiriet) B 5

sd 314 MEROUVEL Charles Les secrets de Paris. Mademoiselle Jeanne (95c.) B 5

1921 345 VINCY René Chérubin (Henri Thiriet) B 5

sd 355 MEROUVEL Charles Le roi milliard (Henri Thiriet) - exemplaire non coupé B 6

sd 356 MEROUVEL Charles Misère (Henri Thiriet)

- non coupé,  petits manques aux plats B 4

1923 361 VAYRE Charles & FLORIGNI Robert

Le fils d'Impéria (Henri Thiriet) B/M 3

1923 362 VAYRE Charles & FLORIGNI Robert

L'amour de Loyse (Henri Thiriet) B/M 3

1924 423 CAIN Henri La grognarde (M. Jacquot) B 4

1924 424 CAIN Henri Ginette de Longueville (M. Jacquot) B 4

sd 445 MARY J. Paradis perdu (M. Jacquot) B/M 3

1925 462 VINCY René Celles qui pleurent (M. Jacquot) 

(vignette provisoirement 1.75) B/M 3

1925 501 MEROUVEL Charles La conquête de Gabrielle (Henri Thiriet)

(vignette provisoirement 1.75) B 3

508 ZEVACO Marie-Rose 1 (Henri Thiriet) (2F25) B 5

- prix de vente 1F75

1926 531 VAYRE Charles & FLORIGNI Robert

 Caprice royal B 4

 - prix de vente 1F75 provisoirement 2F

1926 551 ZEVACO Michel La fin de Pardaillan (Henri Thiriet) B 5

1926 552 ZEVACO Michel La fin de Fausta (Henri Thiriet) B 5

1927 574 VINCY René La veuve enfant (Maurice Toussaint) B/M 4

- prix de vente 2F

1928 633 SAZIE Léon Martin Numa. Le pouce fatal (Henri Thiriet) B/M 8

1928 641 RAULIN G. de Jean de France B 4

1928 647 DARCY Paul Tu n'as pas su m'aimer (Henri Thiriet) B/M 3

1928 649 GABORIAU Emile Le secret des Champdoce (Les esclaves de Paris 2)

(Maurice Toussaint) (vignette 2F25) 

- coiffes rognées avec manque de papier M 6
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1929 683 SIM Georges En robe de mariée

- couverture artisanale, seule la moitié du 1er plat est d'origine 8

1929 697 CAIN Henri Deux intrépides amies (Maurice Toussaint) B 5

1929 712 SAZIE Léon J'ai payé son cœur ! B 15

1929 719 CAIN Henri Le roman de Lucile Gerson (Maurice Toussaint) B/M 3

1929 721 SIM Georges La femme en deuil
- couverture artisanale, seule une partie du 1er plat est d'origine 8

- prix de vente 2F25

1930 740 BRUNE Georges L'homme aux mains coupées B/M 3

1930 750 ADENIS Édouard L'homme aux deux visages B 5

1930 760 BERNEDE Arthur Mado la blonde B/M 12

1931 781 VALADE Frédéric Olivia contre Rocambole B 20

1931 782 SAINT-PRIEST J. de Le mendiant du bois noir B 5

1931 785 Le diamant perdu (Henri Thiriet) B 5

1931 795 ADENIS Édouard L'anneau de jade (Henri Thiriet) B 5

1932 834 DELAIN Édouard Caripuna, coupeur de têtes (Maurice Toussaint) B/M 4

1932 843 CORDOUAN Gilles Trop aimé... Trop haï... (Henri Thiriet) B/M 3

1932 845 MONTEPIN Xavier de Jusqu'à l'échafaud B/M 3

1932 867 DARCY Paul Mondaine B 4

"Romans d'Amour et Drames de Passion" (65 c.)

1913 202 MARY Jules Trompe-la-Mort. 2 - La Dame au sourire terrible 

(au dos n°2) B/M 6

1914 212 MARY Jules Paradis perdu B/M 6

"Les Meilleurs romans de drame et d’amour"

1935 4 DECOURCELLE Pierre Les mystères de New York (Jacques Leclerc) 

(3F50, 445 pages) - trace d'étiquette B 15

1935 11 GABORIAU Émile Les esclaves de Paris (3F50, 508 pages) B 20

sd 13 MEROUVEL Charles Damnée (Jacques Leclerc) (3F50, 445 pages) 

- non coupé TB/B 8

1935 27 LA HIRE Jean de Les envoûtées (Jacques Leclerc) (5F, 448 pages) 

(science-fiction) M 12

sd 37 LA HIRE Jean de Les mystères de Lyon (5F) (science-fiction)

recueil avant 1939 des 2 volumes du « Livre National »

(Les mystères de Lyon - Les adorateurs du sang) B 35

1938 50 RICHARD Gaston-Ch. L'épervier de Kaâli - L'énigme de Cawdor (Jacques Leclerc) 

(6F50, recueil des n° 977 et 978 du Livre National rouge)              

  (science-fiction)- dos scotché ME 5
1939 52 LA HIRE Jean de Les Amazones (5F, 360 pages) (science-fiction)

- manque dernière de couverture ME 8
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"Le Livre National - rouge" - 2ème série

1936 5 BOISGOBEY F. du Margot la balafrée (Henri Thiriet) (4F) M 8

1938 43 PRIOLLET Marcel La dernière danse (3F50) M 2

sd 81 NOURY Maurice L'île de la damnation (4F) TB/B 6

sd 84 BOISGOBEY F. du La voilette bleue (vignette 4F50) M 8

sd 86 FRAGER Marcel L'hôtesse du Bélier d'Or (Jaques Leclerc) (4F50) B/M 4

"Le Livre National - rouge" (l'ultime série après guerre)
(couverture illustrée Maurice Toussaint jusqu'au n°64)

- prix de vente 60 F

1952 (2) BERNEDE Arthur Un homme de proie (180 F) B 6

1952 (2) BERNEDE Arthur Un homme de proie (190 F) B 6

1948 10 MEROUVEL Charles Meurtrier de sa femme (Maurice Toussaint) M 3

- prix de vente 75 F

13 BERNEDE Arthur Mandrin (Maurice Toussaint) 

(180 F date 1948 conservée) B 4

1948 16 SAZIE Léon Un nouveau coup de Zigomar (Maurice Toussaint)

(vignette 150 F sur 75 F) M 5

16 SAZIE Léon Un nouveau coup de Zigomar (Maurice Toussaint)

(vignette 150 F sur 135 F, date 1948 conservée) B/M 8

1955 18 MONTEPIN Xavier de Deux berceaux... Un ruban noir (180 F) B 2

- prix de vente 110 F

1949 24 MARY Jules Le démon de l'amour (Maurice Toussaint) M 2

1949 26 MARY Jules Le fruit défendu (Maurice Toussaint) B 4

- prix de vente 120 F

MARY Jules La détresse d'une mère 

(180 F, date 1950 conservée ) B/M 3

1950 MARY Jules La beauté du Diable (Maurice Toussaint) 

- non coupé TB 6

1950 MARY Jules La beauté du Diable (Maurice Toussaint) B 4

sd MARY Jules Rose Lison (Maurice Toussaint) B 4

1955 MARY Jules Rose Lison (Maurice Toussaint) (180 F) B/M 2

____________
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- prix de vente 135 F

1950 39 MARY Jules Mademoiselle Guignol (Maurice Toussaint) B 4

39 MARY Jules Mademoiselle Guignol (180 F, date 1950 conservée) B 3

1950 40 MARY Jules La montreuse de marionnettes (M. Toussaint) B 4

40 MARY Jules La montreuse de marionnettes (M. Toussaint) 

(180 F, date 1950 conservée) B 3

41 JEAN-BOULAN Robert Les folles de Paris (180 F, date 1951 conservée) B 3

42 MONTEPIN Xavier de La joueuse d'orgue (Maurice Toussaint) 

(180 F, date 1951 conservée) B 3

43 MONTEPIN Xavier de La petite Marthe (Maurice Toussaint) 

(180 F, date 1951 conservée) B 3

- prix de vente 150 F

1951 47 MARY Jules La fiancée de Jean-Claude (Maurice Toussaint) B 4

1951 50 MARY Jules La fille du condamné (Maurice Toussaint) B 4

50 MARY Jules La fille du condamné (Maurice Toussaint) 

(180 F, date 1951 conservée) B 3

1951 51 MARY Jules La femme aux yeux changeants (M. Toussaint)

(vignette 180 F) B 4

51 MARY Jules La femme aux yeux changeants (M. Toussaint)

(180 F, date 1951 conservée) B 3

- prix de vente 165 F

53 MEROUVEL Charles La conquête de Gabrielle (Maurice Toussaint) 

(180 F, date 1951 conservée) B 3

1951 54 MARY Jules Tante Berceuse (Maurice Toussaint) B 4

1951 56 VILLEMER Maxime Crimes d'un ange (Maurice Toussaint) B 4

1952 57 MEROUVEL Charles Haine éternelle (Maurice Toussaint) B 4

1952 57 MEROUVEL Charles Haine éternelle (M. Toussaint) - exemplaire massicoté B 2

1952 58 MEROUVEL Charles Courtes ivresses (Maurice Toussaint) B 4

- prix de vente 180 F

(1955) 63 MARY Jules Diane-la-pâle (190 F, date 1952 conservée) 
- exemplaire massicoté B 2

1952 64 BERNEDE Arthur Fleur d'ajonc (Maurice Toussaint) B/M 5

1952 67 PRIOLLET Marcel Princesse de cinéma B 4

1952 68 MARY Jules L'avocat des gueux B 4

1953 75 VILLEMER Maxime Fleur-de-Misère B 3

1953 76 MARY Jules La marquise Gabrielle B/M 2

1953 77 MEROUVEL Charles Ville maudite B/M 2

1954 82 MARY Jules Les briseurs de chaînes B/M 2
1954-2T MEROUVEL Charles Les Trémor - manque dernière de couverture B 2
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"Drame et amour"

1954 ASTOR Jean d' La sorcière du crépuscule B 2

1954 PRIOLLET Marcel Les Atomas B 2

1954 ALPERINE Paul Ombres sur le Thibet (éléments de science-fiction) B 3

1955 MARY Jules La bête féroce B 2

1955 CHANLAINE Pierre Le cavalier noir B 2

1955 GODEFROY Georges Les naufrageurs B 2

"Les Chefs-d’œuvre du Cinéma" (1920-1923)

Fascicules 16 pages 16 x 24 illustrés par les photos du film

1921 PRIOLLET Marcel (tiré du film de André de LORDE & Henri BAUCHE)

Li-Hang le cruel (complet en 4 fascicules)

- la couverture du 1er fascicule est un peu froissée B 70

sd (1923) DUMAS Alexandre Vingt ans après (complet en 30 fascicules)

- au détail n°1 à 3, 5 à 19, 21 à 23     pièce B 1

1923 LEROUX Gaston Rouletabille chez les bohémiens

(complet en 15 fascicules) B 30

1923 LEROUX Gaston Le sept de trèfle (complet en 12 fascicules)

- reliure amateur, couvertures non conservées B 15

"Cinéma-Bibliothèque" (1ère série 1921-1936)

Fascicules 96 pages 16 x 24 illustrés par les photos du film
Les reliures éditeurs proposées ici, n’ont que le cartouche auteur / titre dans l’habillage du dos.

(1921) BRUANT Aristide La Loupiote. 

1 - Le baptême de la Loupiote

2 - Épouse coupable

3 - Le père de la Loupiote

1923 VAYRE Charles & FLORIGNI Robert

Le vol - Reluire éditeur du tout début de la collection

 (+ "Le vol" sous l’enseigne de la Librairie Contemporaine),

4 fascicules non numérotés de 64 pages, couvertures non conservées 

- reliure un peu fatiguée B/M 30

____________
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BERNEDE Arthur Impéria. 

1920 9 1 - L’histoire d’un cœur 

1920 10 2 - Par le pardon et par l’amour

BERNEDE Arthur L’homme aux trois masques. 

1921 22 1 - Le calvaire de Pascaline

1921 23 2 - Le justicier

Reliure éditeur des 4 numéros repris de « Les Chefs-d’œuvre du cinéma » (d’où les dates)

Couvertures non conservées B 30

ZEVACO Michel Le pont des soupirs. 

'(1921) 12 1 - La fête de l’amour B/M 3

'(1921) 13 2 - La grande courtisane B/M 3

'(1921) 15 4 - Expiation B/M 3

ALLAIN Marcel Les parias de l’amour. 

1922 16 1 - Dédaignée B/M 4

DECOURCELLE Pierre La bâillonnée. 

1922 32 1 - Entre deux haines B 3

1922 33 2 - L’impossible amour B/M 3

MARY Jules La fille sauvage. 

1922 35 1 - Illusions perdues

1922 36 2 - Un baiser aux enchères

1922 37 3 - Liliane contre tous

1922 38 4 - La jolie fugitive

Recueil (éditeur ?) à cartonnage souple des 4 numéros, couvertures non conservées

Illustration du volume 3 sur la couverture du recueil B 8

VAYRE Charles & FLORIGNI Robert

L’héritière du Rajah. 

(1922) 39 1 - La poursuite infernale

(1922) 40 2 - Le secret de la bague de jade

Les 2 volumes rebrochés dans la couverture rouge avec l’illustration dans un ovale TB 10

MARY Jules Roger la honte. 

(1922) 43 1 - Un crime B/M 2

(1922) 44 2 - Le calvaire d’un innocent B/M 2

(1922) 46 4 - Justice M 2

MARY Jules Roger la honte. 

(1922) 43 1 - Un crime

(1922) 44 2 - Le calvaire d’un innocent

(1922) 45 3 - Mère coupable

(1922) 46 4 - Justice

Reliure éditeur des 4 numéros, couvertures non conservées B 8
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RICHEBOURG Émile Andréa-la-Charmeuse. 

(1922) 47 1 - Le serment de Manette

(1922) 48 2 - Le regard fatal

(1922) 49 3 - Princesse

1922 50 FABER Jean & GARBAGNI Paul

Rapax

Reliure éditeur des 4 numéros, couvertures non conservées B 25

MARY Jules La maison du mystère. 

1923 57 1 - Mortel secret M 1

1923 58 2 - La voix du sang B/M 2

(192?) 65 MARODON Pierre Violettes impériales

Rebroché dans la couverture rouge avec l’illustration dans un rectangle arrondi M 1,5

VAYRE Charles Gossette. 

1924 66 1 - La nuit tragique

1924 67 2 - La vengeance du mort

1923 (63-64) GALOPIN Arnould Taô 

(repris de « Les Chefs-d’œuvre du cinéma » complet en 224 pages)

Reliure éditeur des 4 numéros, couvertures non conservées B 20

BERNEDE Arthur Mandrin. 

1924 68 1 - Les noces de Mandrin

1924 69 2 - La trahison

Les 2 volumes B/M 25

BERNEDE Arthur Mandrin. 

1924 68 1 - Les noces de Mandrin B 15

MARODON Pierre Le diamant vert. 

(1924) 72 1 - La main voleuse

(1924) 73 2 - Le mort parle

Les 2 volumes B/M 9

Changement de présentation : couverture rouge avec l’illustration dans un rectangle arrondi.

ZEVACO Michel Buridan, le héros de la tour de Nesle. 

1923 86 1 - Les amours de Marguerite de Bourgogne B 5

(1923) 87 2 - L’élixir d’amour B 5

1923 88 3 - La cour des miracles B 5

BERNEDE Arthur Surcouf, roi des corsaires. 

1925 97 1 - Les fiançailles tragiques

1925 98 2 - La chasse à l’homme

Les 2 volumes B 10
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1925 104 BERNEDE Arthur Judex B 20

1925 106 BERNEDE Arthur La dernière incarnation de Judex M 8

PONSON du TERRAIL Le forgeron de la Cour-Dieu. 

1926 118 2 - Les amours d’Aurore - mouillure B/M 4

BERNEDE Arthur Jean Chouan. 

1926 121 2 - La citoyenne Maryse Fleurus B/M 5

DECOURCELLE Pierre Les mystères de New York. 

1926 123 1 - La main qui étreint

1926 124 2 - Épouse d’un dieu

Les 2 volumes B 40

DAMBRY Paul L’espionne aux yeux noirs. 

1926 126 1 - L’agonie d’une patrie

1926 127 2 - Le baiser mortel

Les 2 volumes B/M 7

1926 129 RENEZ Joachim Les dévoyés B 4

1926 130 JEANNE René & BARONCELLI Jacques de

 Nitchevo ! ou L’agonie du sous-marin B 5

ENNERY Adolphe d’ Martyre. 

1927 137 1 - Une fortune inattendue

1927 138 2 - Innocente victime

Les 2 volumes B 8

GILLES Pierre Titi 1er, roi des gosses. 

1927 141 2 - Vive Montmartre B 4

1927 145 PETITHUGUENIN Jean Moana B 6

1927 155 FAURE Jacques L’empreinte du passé - 1 bout de scotch M 2

1927 166 FAURE Jacques Sourire d’avril B 4

1927 167 ROUANET Francis F. Adieu jeunesse B 5

1927 168 VAYRE Charles Monsieur Joseph B 4

1927 169 BONNEAU Albert Jim le conquérant B 10

1928 179 JEANNE René Le mystère de la Tour Eiffel B/M 12

1928 180 HENRIO Claude L’affranchi B 8

1928 185 REYNAUD Jean Charles & ROMANE André

La divorcée B/M 3

1928 201 ROUANET Francis F. Valencia B 4

1929 215 OSMONT Anne Le passager M 2
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1929 222 FORJEAC J. & BUISSON Pierre

Club 73 B 5

1929 235 CLUNY Charles Maître après Dieu B/M 3

1929 238 MAYER Victor Les serfs B 4

1929 258 HENRIO Claude La peur de mourir B 5

1929 259 CLUNY Charles Sérénade B 5

1929 261 FAURE Jacques Griffes blondes ou La tigresse de Whitechapel B 5

1929 264 LE FAURE Georges Un drame au studio B/M 8

1930 278 CLUNY Charles Le secret de la téléphoniste B 5

1930 280 JEANNE René Paris-Girls B/M 6

1931 371 LEONNEC Félix La rose de la jungle B 4

1931 436 MONT-VIGNIER G. & DERISTEL Jacques

Le dernier scandale B 5

1931 474 WILD René La femme de 24 heures B 5

1932 495 DUBEUX André Pour un sou d’amour B 4

1932 521 VAYRE Charles Un mari provisoire M 2

1932 569 MORSKOI C.A. & HUGUENARD Raymond

No man’s land (La zone de la mort) B/M 5

MARY Jules Roger la honte. 

sd 601 1 - Un crime B 3

1933 605 VERIER Louis Allô… Mademoiselle B/M 3

1935 676 DELRAC Georges Pension Mimosas B/M 3

"Cinéma-Bibliothèque" (série HS – 1925-1931)

Fascicules 78 pages 18 x 22.5 illustrés par les photos du film

1925 (2) REYNAUD J.-C. La tragédie de Lourdes (Julien Duvivier)

(1926 en fin de volume) B 5

1926 (5) JEANNE René Destinée (Henry Roussell) B 5

1927 (11) REYNAUD J.-C. L’agonie de Jérusalem (Julien Duvivier) B/M 4

1927 (16) RICHEPIN Jean La glu B/M 3

1927 (20) JEANNE René Casanova (M.A. Volkof) M 3

1928 (23) BARONCELLI J. de Feu ! B 5

1928 (24) REYNAUD J.-C.

ROMANE André La madone du rosaire (Giulio Antomovo) B/M 4

1928 (26) PETITHUGUENIN Jean Christus B 5

1928 (37) JEANNE René Dans l'ombre du harem 

(tiré de la pièce de Lucien Besnard et du film de Léon Mathot et André Liabel) B 5

1929 42 BERKELEY Reginald Dawn (A l’aube). Le roman tragique de Edith Cavell

(traduit par Jean Petithuguenin) B 5

1929 64 ARVERS Pierre Volga ! Volga ! - manque pages de titre M 3

1930 82 CHAUVELOT Robert La mélodie du monde (Walter Rutt Mann) B/M 4

1930 91 GANCE Abel & ARROY Jean

La roue B 12
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"Ciné-Or"
Fascicule 64 pages 17 x 22.5 illustré par les photos du film

sd 2 REYNAUD J.-C. Ben-Hur (Fred Niblo) 
- manque ½ dos et 4ème de couverture M 5

"Livre de poche - Nlle série" (vers 1927-...)

(fascicules 64 pages 10,5 x 16, 60 c.)

1929 97 TRANCHANT J. & VERSE A.
Le rêve de Flavie B/M 1

1930 149 LE ROUGE Gustave Le fils du naufrageur B/M 40

1930 163 GRANDEY Jacques Jongleuse d'amour B/M 1

1931 201 STAR André Les amants du maquis B/M 6

1931 218 STAR André Un soir de spleen B/M 6

1931 225 DESVALLIERS Claude Pour l'amour de Claire B/M 1,5

1933 282 GASTINE Laurence Rêve de bonheur B 2

1933 295 BOUVIER Jean Le fantôme des Hauts-Vents M 1

1933 334 VAYRE Charles L'amour de venge M 1

1935 403 DUCHESNE René Pour un instant d'oubli B 2

1935 406 LANGLADE Henriette Pauvres amants ! B/M 1,5

"Le Roman du Dimanche"  (TALLANDIER) LIBRAIRIE CONTEMPORAINE

(fascicules 32 pages 11 x 16, 25 c.)

1931 1 STAR André Le cœur aux enchères (10 c.) B/M 5

1932 25 SALIN Georges De la brune à la blonde B 3

sd 50 OSMAONT Anne Dans l'erreur - mouillure B/M 2

"Les Beaux Romans d'Amour"     LIBRAIRIE CONTEMPORAINE

sd ZEVACO Michel Fleurs de Paris (couverture illustrée)

(3 volumes 480 pages les 3, 15 x 23,5, 2F25) B 10

"Romans Célèbres de Drame et d’Amour" (1926-1932)

(de 124 à 128 pages 18 x 22)

1929 122 VALADE Frédéric Le secret du Garou M 2

137 REYNAUD C. & BOUE Maurice

1930 138 Un cadavre au plafond (Maurice Toussaint) B 6

1930 138 BOUE Maurice Un cadavre au plafond (Maurice Toussaint) M 2
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1930 157 SIM Georges Le Chinois de San Francisco 
- manque dernière de couverture et 3cm du dos, 1er plat fatigué, voir scan 18

1931 182 RICHE E. de Le semeur d’illusions (Henri Thiriet) B 6

1931 188 LAVAUR Pierre Enterré vif B 6

1931 192 PETITHUGUENIN Jean Les amours du corsaire B 6

1931 193 STANISLAS-MEUNIER L’erreur de Lucile (Maurice Toussaint) B 6

1931 196 DARCY Paul On fait son bonheur (Henri Thiriet) B 6

1931 197 SYRVALL Claude Le fils du meurtrier B/M 6

1931 200 VAYRE Charles & HENRIO Claude

Le trèfle à quatre feuilles B 6

1931 202 PRIOLLET Marcel Reine de tango (Maurice Toussaint) B 6

1931 205 BRINGER Rodolphe L’ombre de Fouché B 6

1931 207 STAR André L’enfant de la rue B 15

format poche couverture illustrée

1937 RICHARD Gaston-Ch. Le roi maudit M 2

"Les Beaux Romans Dramatiques" (1932-1933)

128 pages 16 x 24

La suite de "Romans Célèbres de Drame et d’Amour"

1932 5 MORGINS Jean-Louis L’amour commande B 5

1932 6 ROUGET Paul Le secret de l’enfant B 5

1932 8 STANISLAS-MEUNIER L’inconnue B 5

1932 12 ESSCAU Valère La haine du vieux forban B 5

1932 13 ROMAZIERES Edmond Le secret de la tête tranchée 
- manque dernière de couverture et ½ dos ME 2

1932 14 CHANLAINE Pierre La Vénus au diadème (Maurice Toussaint) B 5

1932 15 OMESSA Charles Le troisième œil de Civa B 5

1932 16 DARCY Paul C’était un Don Juan B 5

1932 17 SYRVALL Claude Louison B 5

1932 23 BRUANT Aristide Aux Bat’ d’Af’ (Maurice Toussaint) B 12

1932 23 BRUANT Aristide Aux Bat’ d’Af’ (Maurice Toussaint) B/M 8

1932 40 BERNEDE Arthur Fleur d’Ajonc B 8

1932 41 GASTYNE Jules de Cœur de mère B 5

1932 42 BRIENNE Jacques Monna, ma fleur d’amour M 2

1932 43 SAINT-MARC Jean de Le tendre feu qui couve B 5

1932 44 GARROS Paul de Forban d’amour B 5

1932 45 CORDOUAN Gille Le carrefour des détresses (Maurice Toussaint) B 5

format poche couverture illustrée

193? LECLERE Julien Les boucles de rubis B/M 2
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"Romans de Cape et d’épée. Amour - Héroïsme"
1ère série (1932-1936), prix de vente 2fr. 95, couverture à dominante bleue

(les exemplaires non coupés sont dans un état remarquable, dos bien carré)

1932 8 VAYRE Charles & FLORIGNI Robert

Les Noces rouges - non coupé B 18

1932 10 SPITZMULLER G. Le Capitaine Bel-Cœur - non coupé B 18

1932 19 ZEVACO Michel Florinda-la-Belle - non coupé B 15

1932 22 NOIR Louis Le Grenadier sans quartier - non coupé TB 18

1932 24 ROMAZIERES Edmond Le Défenseur - non coupé TB 18

1932 25 BRINGER Rodolphe Le Roi des Gascons - non coupé B 18

1933 29 CORDOUAN Gille Le Cœur et l’épée - non coupé TB 18

1933 30 ADENIS Edouard Le Chevalier de la Guillotière - non coupé B 18

1933 33 BARASC Jean de La Lettre du roi - non coupé TB 18

1933 39 ALBRET Roland d’ Le Marchand d’hommes - non coupé TB 20

1933 48 GILLES Pierre Le Vert-Galant (Maurice Toussaint) B 5

1934 69 JEAN-BOULAN Robert Le Tombeau de Nostradamus (M. Toussaint) 

(science-fiction) B 15

1934 76 LE FAURE Georges Son Éminence grise (M. Toussaint) - non coupé B 15

1934 76 LE FAURE Georges Son Éminence grise (Maurice Toussaint) B/M 3

1935 78 NOIR Louis Les Cavalières (Maurice Toussaint) - non coupé TB 20

1935 101 ADENIS Edouard La Taverne de l’Y (Maurice Toussaint) B/M 3

"Romans de Cape et d’épée. Héroïsme - Amour"
Nouvelle Série (1937-1942), prix de vente 4 F, couverture à dominante rouge

sd 9 LEMONNIER Stephen Mafalda, fleur de Venise (Maurice Toussaint)

(vignette à 5.20 F en surcharge) B/M 3

sd 45 BRINGER Rodolphe Le Roi des Gascons (Maurice Toussaint) B 6

sd 66 MOSER Françoise Mylord l’Arsouille (vignette à 5.20 F en surcharge) B/M 5

Prix de vente 5.20 F

1941 72 BONNEAU Albert La Dame au panache blanc (Maurice Toussaint) B 12

1941 73 LE FAURE Georges La Louve de Pénandru B 6

"Les Romans Héroïques" (12F)

1936 MOULINS Maurice de Le Page aux yeux noirs B/M 6

sd BONNEAU Albert La Danseuse du Grand Mogol B/M 6

(non daté, prix de vente 45 F)

sd LA HIRE Jean de Rapières et cœurs (jaquette) B 8
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(sans intitulé de collection, couverture Maurice Toussaint, au dos 2 épées entrecroisées, 15F et 120F)

sd ZEVACO Michel Le Fils de Pardaillan (15F) TB/B 5

sd ZEVACO Michel La Fin de Pardaillan (15F) B 5

sd ZEVACO Michel Don Juan (120F) B/M 3

"Les Romans Héroïques" 
(couverture photo, au dos 2 épées entrecroisées sur fond crème, 180F)

1952-03 ZEVACO Michel Buridan, le héros de la Tour de Nesle B/M 2

1952-04 ZEVACO Michel Le Fils de Pardaillan B/M 2

1952-05 ZEVACO Michel La Reine sanglante B 3

1952-12 ZEVACO Michel La Reine sanglante B/M 2

1952-07 ZEVACO Michel La Fin de Pardaillan B 3

1952-08 ZEVACO Michel La Fin de Fausta B 3

1952-11 ZEVACO Michel Dom Juan B 3

1952-12 ZEVACO Michel Le Roi amoureux B 3

1953-02 DUMAS Alexandre Les Louves de Machecoul B 3

1953-03 DUMAS Alexandre La Louve blessée B 3

1953-04 ZEVACO Michel Le Pré-aux-Clercs B 3

1953-05 ZEVACO Michel Florinda-la-Belle B 3

1953-06 DUMAS Alexandre La Reine Margot B 3

(sans intitulé de collection, couverture photo, au dos 2 épées entrecroisées sur fond rouge et jaune, 180F)

1954-04 JEAN-BOULAN Robert Le Tombeau de Nostradamus (science-fiction) B 8

1954-07 JEAN-BOULAN Robert La Belle cordière B/M 2

1954-08 JEAN-BOULAN Robert Le Capitaine Tonnerre B/M 2

1954-10 JEAN-BOULAN Robert La Couronne d'amour B/M 2

1952-07 ZEVACO Michel La Reine Isabeau B 3

1954-01 ZEVACO Michel Primerose B/M 2

1954-05 ZEVACO Michel Le Fantôme de la Bastille B 3

1955-01 ZEVACO Michel La Dame galante B 3

1956-01 ZEVACO Michel Le Fils de Pardaillan B 3

"Le Roman Héroïque" 
(13,5 x 18 couverture illustrée Maurice Toussaint)

1952 2 LE FAURE Georges La Duchesse aux yeux verts TB 3

1952 2 LE FAURE Georges La Duchesse aux yeux verts B 2

1952 4 CAPENDU Ernest Le Roi des gabiers TB 3

1952 6 JEAN-BOULAN Robert Les Bossus de Notre-Dame B 6

1952 7 TOUDOUZE G. G. La Chevalière de Malte B/M 3

1952 9 CAPENDU Ernest Les Forçats de Brest TB/B 3
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1953 10 ADENIS Édouard Robert Macaire B 3

1953 11 BONNEAU Albert Coupe-gorge et compagnie B 5

1953 12 LA TOUR Maxime L'Enfant des mousquetaires TB 3

1953 13 TOUDOUZE G. G. Les Compagnons de la Tour Dorée B 3

1953 14 CAPENDU Ernest Une infernale machination B 3

1953 15 SAUREL Louis Le Chevalier de Lantignac B 3

1953 16 DERMEZE Yves Fier-à-Bras, chevalier breton B 4

1953 18 BONNEAU Albert Le gondolier du Rialto B 3

Sans intitilé de collection

1956 GRAY Daniel Néant 8 (jaquette illustrée J. Berger) 
- renfort interne à la jaquette B 8

(grands formats, couverture à rabats illustrée Michel Gourdon)

1979 ANDRE Alix Un très brillant pirate TB 5

1980 ANN et GWEN Demain je me marie ! TB/B 5

1980 DARTEY Léo L'intruse TB/B 5

1979 LINARES Luisa-Maria La nuit, je suis indiscrète TB 5

1979 ANNE-MARIEL L'ombre sur la dune TB/B 5

"Les Aventures de Catamount"
32 titres, 1ère édition 1947-1950 "Grandes Aventures et Voyages Excentriques",

"Grandes Aventures" à partir du n°29,
il y a des retirages sans l’intitulé "Grandes Aventures et Voyages Excentriques"

(couverture illustrée Maurice Toussaint)

1952 1 BONNEAU Albert La jeunesse de Catamount B 5

1949 2 BONNEAU Albert La vengeance de Catamount B 6

1955 2 BONNEAU Albert La vengeance de Catamount B/M 3

1948 4 BONNEAU Albert L'arrestation de Catamount B/M 4

1949 5 BONNEAU Albert La rédemption de Catamount B 6

1955 5 BONNEAU Albert La rédemption de Catamount B 4

1949 6 BONNEAU Albert Catamount et les cagoules noires B/M 4

1949 9 BONNEAU Albert Le chevalier Catamount B/M 4

1949 19 BONNEAU Albert Catamount et la digue infernale B/M 4

1949 20 BONNEAU Albert La mission de Catamount B/M 4

1949 23 BONNEAU Albert Le protégé de Catamount B 6

1950 24 BONNEAU Albert Catamount en danger B 6

1950 29 BONNEAU Albert La trahison de Catamount B 6

1950 31 BONNEAU Albert La victoire de Catamount B 6
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"Nouvelles Aventures de Catamount" (22 titres 1952-1955)
(couverture illustrée Maurice Toussaint)

1952 2 BONNEAU Albert Catamount et les pilleurs de banque B/M 3

1953 5 BONNEAU Albert Le limier de Catamount B/M 4

1953 6 BONNEAU Albert Catamount sur le sentier de la guerre B 5

1953 8 BONNEAU Albert Catamount chez Buffalo-Bill B/M 4

1953 10 BONNEAU Albert Catamount et l'enfant volé B 5

1955 17 BONNEAU Albert La tournée Catamount B 5

1955 21 BONNEAU Albert Le prisonnier de Catamount B/M 3

(Nouvelles Aventures de Catamount)
(12 titres cartonnés, jaquette ill. tous plats et dos Maurice Toussaint puis Guy Michel * et Vallué **)

1955 BONNEAU Albert L'enlèvement de Catamount TB 8

1955 BONNEAU Albert L'enlèvement de Catamount B 4

1956 BONNEAU Albert Catamount et l'affaire des pépites TB 8

1956 BONNEAU Albert Catamount et l'affaire des pépites B 4

1956 BONNEAU Albert La filleule de Catamount TB 8

1956 BONNEAU Albert La filleule de Catamount B 4

1956 BONNEAU Albert Catamount et la reine de l'or noir TB 8

1956 BONNEAU Albert Catamount et la reine de l'or noir B 4

1956 BONNEAU Albert La chevauchée de Catamount TB 8

1956 BONNEAU Albert La chevauchée de Catamount B 4

1956 BONNEAU Albert Catamount s'ennuie TB/B 6

1957 BONNEAU Albert Le rendez-vous de Catamount TB 8

1957 BONNEAU Albert Le rendez-vous de Catamount B 4

1957 BONNEAU Albert Catamount au grand rodéo TB/B 6

1957 BONNEAU Albert Le signal de Catamount * B 6

1957 BONNEAU Albert Catamount mène l'affaire * TB 8

1957 BONNEAU Albert Catamount mène l'affaire * B 4

1958 BONNEAU Albert Catamount aux abois ** B 6

(4 titres brochés)

1958 BONNEAU Albert Catamount et Myra la joueuse (Vallué) B 5

1959 BONNEAU Albert Catamount chez les mormons (Emm. Gaillard)) B 5

"Aventures du Far-West" 
(couverture illustrée Maurice Toussaint)

1951 5 BONNEAU Albert Le spectre des Prairies Tremblantes B 5

1951 6 BONNEAU Albert Les compagnons de l'Arc-en-ciel M 2

1951 8 BONNEAU Albert Le ranch maudit B 5
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1952 10 BONNEAU Albert L'ermite de la vallée blanche B 5

1952 '(11) BONNEAU Albert La femme au lasso B 5

1952 15 BONNEAU Albert Tourbillon Noir B 5

1953 20 BONNEAU Albert Les voleurs de Washita Ranch B 5

1953 21 BONNEAU Albert Le courrier de Santa-Fé B 5

1953 22 BONNEAU Albert L'outlaw du canon perdu B 5

1954 24 BONNEAU Albert La justice écarlate B 5

1954 25 BONNEAU Albert L'aventurier d'El Paso B 5

1954 26 BONNEAU Albert Tom Cyclone cow-boy M 2

1954 28 BONNEAU Albert La mission du dernier espoir B 5

1955 29 BONNEAU Albert Le désert aux cent mirages B/M 3

 1955 30 BONNEAU Albert Les éclaireurs de la nuit B 5

1955 31 BONNEAU Albert Le tambour de guerre des Apaches B 5

1955 32 BONNEAU Albert Le traqueur des neiges B 5

1955 33 BONNEAU Albert Le convoi fantôme B 5

1956 36 BONNEAU Albert Les condors de l'Equateur B 5

1956 38 BONNEAU Albert Sam le boxeur B 4

1956 39 BONNEAU Albert Les centaures du grand Chaco B 5

1956 40 BONNEAU Albert Chasseurs d'hommes B 5

1957 41 BONNEAU Albert Inigo le conquistador B 5

1957 42 BONNEAU Albert La montagne des rêves B 5

1957 43 BONNEAU Albert Le champion du Pony-Express B 5

"Espions, Policiers, Détectives" puis au n°46 "Criminels et Policiers"
 (66 titres 1930-1932)

- dos craquelé, plats jolis

1931 20 SAZIE Léon Martin Numa, roi des policiers (M. Toussaint) B 15

1931 23 SAZIE Léon Les tueurs de mannequins B 15

1931 24 SAZIE Léon Les ombres qui tuent B/M 15

1931 28 SAZIE Léon Les bourreaux invisibles B 15

1931 30 SAZIE Léon Le domino fatal B 15

1931 33 BERNARD Gabriel L'énigme du désert (science-fiction) B 15

1931 34 BERNARD Gabriel Cité des prodiges (science-fiction) B 15

1931 37 BERNARD Gabriel Le drame du Paris-Calais B 8

1931 39 BERNARD Gabriel Le fiancé de Daisy Hampton B 8

1931 41 BERNARD Gabriel Le comte de Lurcenay B 8

1932 64 SIM Georges Matricule 12 - plats photocopiés, dos artisanal 8

"Criminels et Policiers" (2ème série, 40 titres 1933-1934)
(couverture photographique)

1933 8 PUVENEL Georges de Un éclair dans la nuit B/M 5

1933 9 JORGEFELICE Cécil De vie à  trépas ME 2
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"Galerie Criminelle" (jaquette illustrée Maurice Toussaint)

1931 8 (BERNEDE Arthur) Landru B 9

"Crimes" (fascicules 20 x 29)

(reprise sous nouvelle couverture de "Crimes et Châtiment")

1931 2 (BERNEDE Arthur) Nestorino M 4

1931 22 (BERNEDE Arthur) La Pommerais. Un médecin empoisonneur 

(Maurice Toussaint) M 4

"Old Jeep et Marcassin" (fascicules, 10 titres 1945-1946)

1945 1 PRIOLLET Marcel Le crime est pour demain (Jean Cheval) B/M 6

"Monseigneur et son clebs" (fascicules, 8 titres 1946-1947)

1946 PRIOLLET Marcel Mitraillade à Montmartre (ill. polychrome) B/M 8
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